附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	287　
	287　
	100%　

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	支出总额
	7487.64
	5544.22
	9147.08

	基本支出
	7161.15
	4249.37
	7617.42

	    其中：公用经费
	1577.76
	294.96
	381.41

	项目支出
	326.49
	1294.85
	1529.66

	    其中：1、公办普通高中生均公用经费
	325
	320
	320

	       2、普通高中助学金
	1.49
	6.7
	6.7

	       3、中小学幼儿园安全保障经费（三防）
	0
	75
	75

	市直单位体检经费
	23.91
	23.91
	23.91

	三公经费
	5.48
	9
	24.15

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	23.71

	       其中：公车购置
	0
	0
	17.98

	             公车运行维护
	0
	0
	5.73

	   2、出国经费
	0
	0
	0

	   3、公务接待
	5.48
	9
	0.44

	政府采购金额
	——
	495.97
	495.97

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	宣传栏宣传　


说明：“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“运行维护经费”填报项目支出中用于人员类和公用运转类的支出。
填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：
附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表
	预算部门
	益阳市第一中学　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	5544.22
	9147.08
	9147.08
	10分
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：4544.22
	其中：基本支出：4249.37

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：1294.85

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：800
	

	
	其他资金：200
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　用于高中教育教学　
	　               好

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	资金完成额
	　9147.08
	　147.08
	　10
	　10
	　

	
	
	
	受教育学生数
	　3212
	　3212
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	用于教育教学
	　是
	　是
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	资金及时划拨率
	100%
	100%
	　20
	　20
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	升学率
	100%
	　100%
	10
	　10
	　

	
	
	
	促进教育发展
	有效
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	学校环境的改造给学生以健康愉悦
	有效提升　
	　有效提升
	10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	学生满意度
	>90%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	家长满意度
	>90%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100分
	　
	　


填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：
附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	公办普通高中生均公用经费项目　

	主管部门
	　益阳市教育局
	实施单位
	　益阳市第一中学　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　320
	　320
	　320
	10分
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　320
	　320
	　320
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于教育教学
	　用于教育教学

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：完成金额
	　320
	　320
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：受惠学生人数
	　3212
	 3212 　
	　20
	　20
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	指标1：上级安排工作完成率
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标2：适龄学生接受教育率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	指标1：资金及时划拨率
	100%
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	
	
	
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	指标1：促进教育发展
	有效
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：政策知晓率
	>90%
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	指标1：教育学生受教年限
	3年
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	指标1：学生满意度
	>90%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	指标2：家长满意度
	>91%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100分
	　100
	　


填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：


附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	中小学幼儿园安全保障经费（三防）　

	主管部门
	　益阳市教育局
	实施单位
	　益阳市第一中学

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　0
	　42
	　42
	10分
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　0
	　42
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　用于学校三防开支
	　用于学校三防开支

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：完成金额
	　42
	　42
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：受惠学生人数
	　3212
	 3212 　
	　20
	　20
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	指标1：上级安排工作完成率
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	指标1：资金及时划拨率
	100%
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	指标1：校园安全率
	100%
	　100%
	20
	　20
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	指标1：学校环境的改造给学生身心以健康愉悦
	有效提升　
	有效提升
	10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	指标1：学生满意度
	　>90%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	指标2：家长满意度
	　>90%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100分
	　100
	　


填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：
附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	　普通高中助学金项目

	主管部门
	　益阳市教育局
	实施单位
	　益阳市第一中学

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　6.7
	　6.7
	　6.7
	10分
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于学生资助
	　用于学生资助

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：完成金额
	　6.7
	　.6.7
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：受资助学生人数
	　67
	　67
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	指标1：上级安排工作完成率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	指标1：资金及时划拨率
	100%
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	指标1：资助覆盖率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：减轻贫困家庭济负担
	有效
	　有效
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	指标1：政策知晓率
	>90%
	　
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	指标1：学生满意度
	　>90%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	指标2：家长满意度
	　>90%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100分
	　100
	　


填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：


附件3
2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	　市直单位教师体检经费

	主管部门
	　益阳市教育局
	实施单位
	　益阳市第一中学

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　23.91
	　23.91
	　23.91
	10分
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　23.91
	　23.91
	　23.91
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于学生资助
	　用于学生资助

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：完成金额
	23.91
	　23.91
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：受体检人数
	　451
	　451
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	指标1：上级安排工作完成率
	　100%
	　100%
	20
	　20
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	指标1：资金及时划拨率
	100%
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	指标1：体检覆盖率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	指标1：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	指标1：持续开展
	　是
	　是
	　5
	　5
	　

	
	
	
	指标2：政策知晓率
	>90%
	　
	5
	5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	指标1：教师满意度
	　>90%
	　100%
	　20
	　20
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100分
	　100
	　


填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：

附件4
2022年度益阳市第一中学整体支出绩效自评报告
1、 部门（单位）基本情况
益阳市第一中学是益阳市教育局直属省级示范高中，目前我校共有教职工296人。我校共有11个科室。包括：办公室、后勤科、教务科、团委、保卫科、督导室、教科室、学生科、党建办、工会、校友办。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出包括人员经费和一般公用经费支出。其中人员经费6646.94万元，项目支出381.15万元。人员经费增长较多主要是因为22年度开始课后服务费纳入学校统筹。
（二）项目支出情况
项目支出包括普通高中生均公用经费和三防经费以及学生助学款，均严格按资金性质规定用途使用。
三、政府性基金预算支出情况
2022年收到政府性基金28.5万元，用途为信义园小区居住环境提质，资金全用于该用途。
四、国有资本经营预算支出情况
无
五、社会保险基金预算支出情况
无
六、部门整体支出绩效情况
2022年度，益阳市一中在市委市政府的亲切关怀下，在市委教育工委、市教育局的直接领导下，圆满完成了年度工作。重视教育教学，教学成效显著，有推进措施和特色、效果。2022年高考，我校郭周同学为全省第6名，卜智敏同学为全省第35名，分别考入北京大学与清华大学；103人600分以上；88人考入985高校，231人考入211高校，281人考入双一流高校；学校获得益阳市教育教学质量综合考评特别奖、益阳市普通高中教育教学质量考评综合奖、2022年度空军招飞工作先进单位。学校培养尖子生的做法在全市基础教育工作大会上进行了交流。学校获省级表彰4次（湖南省学生资助研究先进单位、湖南省学校文化建设创新成果二等奖，甘健获徐特立教育奖，文海燕被评为湖南省教育系统关心下一代工作先进工作者），市级表彰8次，如益阳市教育教学质量综合考评特别奖、益阳市普通高中教育教学质量考评综合奖、2022年度空军招飞工作先进单位等。
七、存在的问题及原因分析
无
八、下一步改进措施
无
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
其他需要说明的情况
报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表



















附件5
2022年度普通高中助学金项目资金绩效自评报告
一、项目概况
  为普通高中困难学生提供助学服务。
2、 绩效自评工作开展情况
(1)准备阶段：制定评价工作方案，确定评价目标和对象，选择合适的评价方式，制定绩效评价工作总体方案。
(2)评价阶段：完成2022度项目支出绩效自评工作。
(3)绩效自评指标和报告。
三、综合评价结论
自评结论分为“优秀”。
4、 绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
1、项目资金总投入6.7万元，实际支出6.7万元。
2、项目资金实际使用情况分析。全部用于资助学生，免学费使用。
3、项目资金管理情况分析，全额按资助中心学生名单支付使用。
（二）总体绩效目标完成情况分析
完成较好。
（三）绩效指标完成情况分析
资金专款专用，全额用作学生资助中。学生科建立了学生资助管理办法，每期及时从上级部门获取困难学生名单，按时造表发放助学款。
5、 存在的问题和改进措施
无。
6、 绩效自评结果拟应用和公开情况
上交主管部门
7、 其他需要说明的问题
无
附件：项目支出绩效自评表


2022年度公办普通高中生均公用经费项目资金绩效自评报告
一、项目概况
按生均1000元/人/年收到公用经费，用于高中教育教学。
二、绩效自评工作开展情况
(1)准备阶段：制定评价工作方案，确定评价目标和对象，选择合适的评价方式，制定绩效评价工作总体方案。
(2)评价阶段：完成2022度项目支出绩效自评工作。
(3)绩效自评指标和报告。
三、综合评价结论
自评结论分为“优秀”。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
1、项目资金总投入320万元，实际支出320万元。
2、项目资金实际使用情况分析。全部用于学生教育教学。
3、项目资金管理情况分析，按照《生均公用经费》管理办法使用，未用于发放人员经费和基建使用。
（二）总体绩效目标完成情况分析
完成较好。
（三）绩效指标完成情况分析
资金专款专用，建立了《普通高中生均公用经费实施方案》，主要用于保障公办普通高中正常运转、完成教学活动和其他日常工作任务等方面的支出，包括办公费、水电费、差旅费、邮电费、图书资料、零星设备、教学用品、实验耗材购置费，教师培训费，文体活动费，设施设备日常维修维护修缮费，以及其他必要的公用经费等。
8、 存在的问题和改进措施
无。
9、 绩效自评结果拟应用和公开情况
上交主管部门
10、 其他需要说明的问题
无
附件：项目支出绩效自评表



2022年度中小学幼儿园安全保障经费（三防）项目资金绩效自评报告
一、项目概况
用于学校三防开支。
二、绩效自评工作开展情况
(1)准备阶段：制定评价工作方案，确定评价目标和对象，选择合适的评价方式，制定绩效评价工作总体方案。
(2)评价阶段：完成2022度项目支出绩效自评工作。
(3)绩效自评指标和报告。
三、综合评价结论
自评结论分为“优秀”。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
1、项目资金总投入75万元，实际支出0万元。原因是：该项资金是2022年12月20日才下达，不能使用了。
2、项目资金实际使用情况分析。
3、项目资金管理情况分析。
（二）总体绩效目标完成情况分析
[bookmark: _GoBack]。
（三）绩效指标完成情况分析
资金专款专用，用于学校三防建设，保障公办普通高中正常运转、完成教学活动。
11、 存在的问题和改进措施
无。
12、 绩效自评结果拟应用和公开情况
上交主管部门
13、 其他需要说明的问题
无
附件：项目支出绩效自评表





2022年度市直单位教师体检经费效自评报告
一、项目概况
教育局下拨市直单位教师体检经费，用于体检。
二、绩效自评工作开展情况
(1)准备阶段：制定评价工作方案，确定评价目标和对象，选择合适的评价方式，制定绩效评价工作总体方案。
(2)评价阶段：完成2022度项目支出绩效自评工作。
(3)绩效自评指标和报告。
三、综合评价结论
自评结论分为“优秀”。
四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况
1、项目资金总投入23.91万元，实际支出23.91万元。
2、项目资金实际使用情况分析。全部用于老师体检。
3、项目资金管理情况分析，专款专用，未用于发放人员经费和基建使用。
（二）总体绩效目标完成情况分析
完成较好。
（三）绩效指标完成情况分析
资金专款专用，保障了教师每年按时体检需求。
14、 存在的问题和改进措施
无。
15、 绩效自评结果拟应用和公开情况
上交主管部门
16、 其他需要说明的问题
无
附件：项目支出绩效自评表


